

## سیاستگذاران کودکان را به حد کافی در نظر نمی‌گیرند



عکس: ایلنا

اکنون لایحه حمایت از حقوق کودک چندین /گیرنده‌های کلان به حد کافی در نظر نمی‌سیاست‌گذاران ما کودکان را در سیاستگذاری طولانی هنوز به صحن مجلس نیامده است. سال است که در هیات وزیران و مجلس شورای اسلامی معطل مانده و پس از گذشت مدت

در افتتاحیه بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون که روز جمعه در کره جنوبی برگزار شد، در میان ده‌ها ورزشکار نام آور این کشور، افتخار روشن کردن مشعل این بازی‌ها به دو کودک ورزشکار کره‌ای داده شد، این دو کودک این فرصت را یافتند تا در مقابل چشم میلیون‌ها نفر از سراسر جهان این مسابقات را به صورت رسمی افتتاح کنند.

به باور یکی از فعالان حقوق کودک، این اقدام صورت گرفته از سوی کشور میزبان بی‌شک نشان دهنده سرمایه‌گذاری و اهمیت به نسل آینده و کودکان در چنین کشور توسعه یافته‌ای است؛ در حالی که در کشور ما همواره خلا در نظر گرفتن کودکان در برنامه ریزی‌ها و سرمایه‌گذاری‌های کلان کشور به چشم می‌خورد.

گفت: وقتی کشوری همچون کره جنوبی به کودکان سرزمین خود چنین بهایی [ایلنا](#) ثریا عزیز پناه، فعال حقوق کودک، در این باره به می‌دهد که در مراسمی با این درجه اهمیت دیده شوند، به طور حتم این حرکت کاملاً هدفمند و نشان دهنده عمق سیاست‌گذاری‌های کلان در کره جنوبی است.

وی با اشاره به اینکه در کشورهای توسعه یافته، در قسمت‌هایی که توجه عموم به آن جلب می‌شود؛ مانند مسابقات ورزشی، سعی شده که کودکان در آنها مطرح شوند، اظهار کرد: در کشور ما چنین رویکردهایی بسیار نویاست زیرا سیاستگذاران ما کودکان را در سیاستگذاری‌های کلان به حد کافی در نظر نمی‌گیرند.

عزیز پناه افزود: ما از کودکان انتظار داریم که متناسب با هنجارهای جامعه عمل کنند و به سمت آسیب‌هایی همچون اعتیاد گرایش پیدا نکنند، اما باید پرسید در حالی که چنین انتظاراتی از کودکان وجود دارد، آیا امکانات و توجهی که جامعه باید در اختیار کودکان قرار دهد، نیز کافی است؟

وی با اشاره به یکی از موارد نشان دهنده ضعف سیاستگذاری در حوزه کودکان، گفت: اکنون لایحه حمایت از حقوق کودک چندین سال طولانی هنوز به صحن مجلس نیامده است. این گونه است که در هیات وزیران و مجلس شورای اسلامی معطل مانده و پس از گذشت مدت موارد نشان می‌دهد، که در میان قانونگذاران آن طور که باید توجه و اهتمام کافی برای تغییر و بهبود وضعیت زندگی کودکان وجود ندارد.

عضو هیات مدیره انجمن حمایت از حقوق کودکان بیان کرد: در برخی جوامع، با تعداد کودکانی بسیار کمتر از جامعه ما، وزارتخانه‌ای تنها برای برنامه ریزی در حوزه کودکان، وجود دارد، اما متأسفانه حتی یک دستگاه و یا شورای عالی برای رصد شرایط کودکان و

هماهنگ کردن دستگاه‌های مربوطه در این زمینه در کشور ما وجود ندارد.

این فعال حقوق کودک با اشاره به اینکه نیروی انسانی بزرگ‌ترین سرمایه ملی است، گفت: به نظر می‌رسد آموزش رسمی در کشور روز به روز به سمت طبقاتی شدن پیش می‌رود، در واقع کودکانی که والدینشان پول بیشتری دارند، می‌توانند امکانات آموزشی بهتری دریافت کنند، که این مساله آسیب جدی به نسل آینده کشور ما وارد خواهد کرد.

وی در پایان با اشاره به اینکه کره جنوبی به عنوان یک کشور توسعه یافته کودکان را به عنوان مرکز ثقل توسعه خود انتخاب کرده است، گفت: امیدوارم سیاستگذاران ما نیز به این سمت گرایش پیدا کنند که نقش کودکان در سیاستگذاری‌ها و برنامه‌های کلان کشور را بیش از پیش در نظر بگیرند.